Exposição de Motivos nº 007/2021 – SEAD

Imbituba, 15 de março de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Submetemos à superior deliberação de Vossa Excelência o incluso

Projeto de Lei que Altera dispositivos da Lei Complementar n.º 5.192, de 01 de março de

2021, que Dispõe sobre a Reestruturação Organizacional do Poder Executivo do

Município de Imbituba e dá outras providências.

O presente Projeto de Lei tem como finalidade a correção de 02

itens da Lei Complementar n.º 5.192, de 01 de março de 2021.

A correção da alínea “i” do inciso II do art. 14, para corrigir o nome

da Secretaria de Agricultura e Pesca e alteração da redação da alínea “e” do inciso I do

art. 26, para não ocorrer conflito de atribuições entre duas secretarias.

São essas, Senhor Prefeito, as razões que nos levam a propor a

Vossa Excelência a edição da norma em questão.

Atenciosamente,

Paulo Marcio de Souza

Secretário Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 M
Á

R
C

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
m

bi
tu

ba
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
41

8-
F

F
23

-7
79

8-
A

3B
D